
-

Příkazní smlouva č. příkazníka 2017 /02
číslo příkazc€ ........

na zajištění výkonu koordinátoraBoZP na staveništi
uzavÍená podle $ 2430 a následujících občanského zákoníku 8912012 sb.

I. Smluvní strany.

Pří|<azcez Zák|iadní škola, praktická škola a děts|cý domov Brno, Vídeňská,
p řís pěvkov,á, organizace

Vídeňská 244126,639 00 Brno
Zastoupený: Mgr. Annou Sedláčkovou, ředitelkou školy
IC: 00401293
Bankovní spojení : GE MONEY BANK
Císlo účtu: 126505-514 / 0600

Příkazník: Ing. František Minaříko
Janáčkova 1783,696 62 Stréňnice

|Č:  1368338 l
DIČ: CZ 60|1281309
Daňový reŽim.. neplátce DPH : ..
Tel: +420 607 249 738 :
e-mail: minarik@stavebniservis.net
Bank. spojení : Fio banka Hodonín
Číslo účtu: 270077858412010

II. Předmět smlouvy.

1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených, pro
pÍíkazce, na jeho úěet ajeho jménem vykoná azaÍídí kompletní činnosti koordinátoraBOZP na
,,Zatep|ení fasády a výměna oken _ havarijní stavo..

2, PÍíkazce se zavazuje, že za vykonání a za řízení ujedn aných ěinností koordinátoraBoZP na
staveništi zap|ati dohodnutou cenu.

III. Rozsah a obsah předmětu plnění.

l ' Práce spojené s prováděním stavby a výkon koordinátoraBoZP (KooBoZP) na staveništi na
stavbě v následujícím sjednaném rozsahu:

. vypracování plánu BOZP na staveništi dle zákona ě' 309/2006 Sb'
o aktua|izace plánu B0ZP na staveništi dle zákona ě.30912006 Sb. a souvisejících zákonů
o informovat generálního zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicíchna staveništi

během postupu prací
. upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavkůnaBoZP při práci zjištěné

na pracovištipřevzatém zhotovite|em stavby avyžadovatzjednánínápravy. K tomuje oprávněn
navrhovat přiměřená opatření

o oznétmit zadavateli stavby případy podle předcházejicího bodu, nebyla-li zhotovitelem stavby
neprodleně přijata opatření ke sjednání nápravy

IV. Čas plnění.

1. Příkazník se zavazuje, že odborné ěinnosti podle této smlouvy pro příkazce vykoná ve lhůtě od
předání staveniště, tj' od předání registru rizik od zhotovitele - po předáni apřevzeti dí|a'
Předpokládaný termín zahájení dí|a je srpen 2017 _ předpokládaný termín dokončení říjen
2017. Ukončení činnosti KooBoZP je termín totožný s předáním a převzetím dokončeného díla.

I
Zatep|ení fasrídy a výměna oken _ havarijní stavó.- KooBoZP. PS č. 2017/02



2' Zpracováníp|ánuBoZP je závis|é na řádném a včasném spolupůsobení přikazce, tj. zajištění řádné
a úplné rea|izaění projektové dokumentace a předání zpracovaného registru rizik od zhotovitele. Po
dobu prodleni pÍíkazce s poskýnutím spolupůsobení není příkazník v prodlení se sp|něním
povinnosti splnit předmět smlouvy v ujednaném termínu.

V. Způsob plnění předmětu sm|ouly.

1' Při plnění předmětu této smlouvy se příkazníkzavazujedodržovat obecně závazné předpisy,
ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady pÍikazce předanými mu ke dni uzavření
této smlouvy, jeho pokyny a dá|e správními rozhodnutími, podmínkami a stanovisky
veřejnoprávních orgánů.

2. odborné činnosti koordinátoraBDZP na staveništi azá|ežitosti podle této sm|ouvy je příkazník
povinen zabezpeěovat s náležitou odbornou péčí v souladu se zájmy pÍíkazce.

3. Předmět ujednaný v této smlouvě je splněn Íádným vykonáním činnosti, ke kteým se příkazník
zaváza| v č|ánku III. této smlouvy.

4' Příkazník se zdrží veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy pÍikazce.
5. Příkazník je viaán povinností mlčenlivosti o skutečnostech, které tvoří předmět státního,

obchodního nebo služebního tajemství, pokud s nimi přivýkonu své ěinnosti podle této smlouvy
přišel do styku'

6. Příkazník bude o všech zjištěných podstatných skutečnostech neprodleně informovat pÍíkazce.
7 . Příkazník je povinen postupovat při výkonu své činnosti v souladu s Profesním a etickým řádem

Ceské komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ( ČraD.
8. V případě, že se povinnosti příkazníka dostanou do rozporu s obchodními zájmy příkazce, je

příkazníkpovinenspříkazcemneprodlenětutosituaciprojednat.

VI. Cena p|nění.

t. Celková cena zapráce a činnosti podle článku III. této smlouvy byla v sou|adu s nabídkou
pŤíkazníka sjednána smluvními stranami a činí:

1.1 NastudovániPD, zpracování oznámení na oIP, prostudování registru rizik zhotovitele *
vypracování plánu B0ZP na staveništi - cena 4|.200,- Kč

1.2 CinnostiKooBoZP v průběhu realizace díla - cena 53'800"- Kč
Cena bez DPH
Pffkazník není plátce DPH

2. Dohodnutá cena začinnosti koordinátora
sjednaném v článku IV. této smlouvy.

- cena 95.000.- Kč

BOZP na staveništi se vztahuje k termínu jejího výkonu,

VII. Platební podmínky.

1. Podkladem pro úhradu celkové ceny podle článku VI. této smlouvy budou dílčí faktury'
l.1 Dílčí faktura, vystavená po splnění dle VI/l.1 ..do 14 dnů po předání plánu BoZP pÍíkazcí
|.2 DíIč,i faktury, vystavené průběžně dle VI/l '2, .'.. do 14 dnů
2, Faktura je splatná do 30 dnů od doručení pÍíkazci.
3. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů na straně pŤikazce, bude příkazník úkony provedené ke

dni odstoupení fakturovatpříkazci ve výši vzájemného dohodnutého rozsahu provedených úkonů ke
dni odstoupení od této smlouvy, ato podílem z ujednané ceny dle článku VI a nabídky.

VIII. Spolupůsobení příkazce.

1. Předmět plnění této smlouvy příkazník provede a splní podle předané kompletn í rea|izaěni
projektové dokumentace stavby od příkazce, zpracovaného registru rizik od zhotovitele' dokladů a
technických podkladů potřebných pro výkon koordinátoraBoZP na staveništi, které příkazce předal
příkazníkovi ke dni uzavřeni této smlouvy.

2. V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném navyzxání
příkazníka poskytne spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření,

2
Zatep|ení fasády a výměna oken - havarijní stav..- KooBoZP - PS č. 2O17l02



rozhodnutí a sbrrovisek' jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Toto spolupůsobení
poskyne pÍíka7Í,e pffkazrríkovi nejpozději do 7 dnů od jeho vyžádáni.

3' Přikazce zajiŠt pffkazníkovi přístup na stavbu v rozsahu nezbýném pro výkon jeho činnosti.

IX. odpovědnost za vady, záruka.

l . Příkazník odpovídá za to, že zá|ežitosti pŤíkazce smluvené touto smlouvou j sou zabezpečené dle této
smlouvy.

2. Příkazník zajistí kontro|u pÍi rea|izaci stavby dle zákona ě' 30912006 Sb. a souvisejících zákonů.
3. Příkazník neodpovídá zavady, které byly způsobeny použitím podkladů pŤevzatych od příkazce'

pokud přikazník ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni
upozornil pÍíkazce, ale ten na jejich použití trval.

4' Přikazce máprávo na neodkladné abezplatné odstranění opodstatněného reklamovaného nedostatku
plnění podle této smlouvy.

5. Příkazce je oprávněný reklamovat nedostatky či vady poskýnuté činnosti nejpozději do 24 měsíců
ode dne jejího splnění. Reklamace musí bý uplatněna písemně do rukou příkazníka.

X. Změna záll-azku.

1. PÍíkazce se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavření smlouvy
změní výchozí podklady rozhodné pro uzavření této sm|ouvy nebo uplatní:nové požadavky na
příkazníka'

z.Vpřípadězměnyrozsahuačasuplněníbudecenanověstanovena.

XI. Bezpečnost práce apožární ochrana.

l . PÍíkaznik se zavazuje, že bude při výkonu činnosti koordinátor aBoZP na staveništi dodržovat
bezpečnostní, hygienické, požární, ekologické, provozní a služební předpisy na pracovišti pÍíkazce,
se ktenýrni bvl seznámen'

1 .

XII. Záv ěr ečná uj ednání.

Příkazce lystaví příkazníkovi plnou moc ke všem úkonům přímo souvisejících s ýkonem činnosti
koordinátoraBoZP na staveništi, které bude příkazník jeho jménem a na jeho účet vykonávat.
Yýchozí podklady zttstávají uloženy u příkazníka
Příkazník je pojištěn v souladu se zákonem ě.360192 Sb. jako ělen ČKAIT . Pojištění kryje porušeni
odborné povinnosti při výkonu autorizovaného inženýra do výše pojistné částky 5.000.000,- Kč.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.
Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Pokud není ve smlouvě definován obsah použitých pojmů a termínů, řídí se jejich výklad
doporuěen;ým metodickým standardem České komory autorizovanýchinženýrů a techniků
činných ve výstavbě DoS M 01.02 _ Slovník pojmů ve výStavbě (3. vydání - Informační
centrum Črarr 2008).

6' Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních,každá ze smluvních stran obdrží jeden její stejnopis.

V Brně dne: Jl / , r01/ Ve Strážnici dne: 3/ /. J, / ř

Mgr. Anna Sed|áčková, ředitelka školy
pÍíkazce

Základní škola' ntrlllcltl |lolr
a dĚts$ domov Brno, Vídeňrká'

plíspěrtová oÍgaÍ|zlte
Vídeňská 244/26' 639 00 Bmo

lČ:00 401 293

Ing. František Minařík' KooBoZP
přikazník

Ing. František Minrřík @
stcvebni seilis v investiční vý
Janráčkova 1783, 696 62
IČ: 13ó83381, DIČ:CZó0l l281

J

Zatep|ení fasády a výměna oken - havarijní stav... KooBoZP - PS č. 20|7102



DoHoDA o VYPoŘÁoÁtv í grzoŮvooru Éno oBoHAcEN í e wpoŘÁoÁru í vzel e nn ruÝcn
pnÁv R povltulvosrí

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavře|y smluvní strany

A. Mateřská škoIa, zák|adní škola a praktická škoIa Brno, Vídeňská, příspěvková organizace, lč
44993633, se síd|em Vídeňská 244126,639 oo Brno, zastoupená Mgr. Gordonem Breiem, ředite|em
škoIy

dá|e také jako ,,objednatel,,

B. lng. František Minařík, tč 13683381, Dlč cz6otl28l309, se síd|em Janáčkova L783, 696 62
Strážnice

dá|e také jako ,,Dodavatel,.

C. Základní ško|a, Praktická škola a Dětský domov Brno, Vídeňská, příspěvková organizace,

lč oo4o1293, se sídlem Vídeňská 244/26, 639 0o Brno, zastoupená M$r. Maťkétou Strážnickou,
statutárním zástupcem :

dá|e jen,,Postupitel,,

objednate|, DodavateI a Postupite|, dá|e také jako ,,Smluvní strany,,

tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení a vypořádání vzájemných práv a povinností
(dále také jako ,,Dohoda,.)

L. ÚčrlooHoov

Účetem Dohody je vypořádání bezdůvodného obohacení a vypořádání vzáiemných práv a
povinností mezi Sm|uvními stranami.

2. VYPoŘÁDÁNí gezoŮvoDNÉHo oBoHAcENí

Postupite| jako příkazce uzavře| s Dodavate|em dne 3I' 7, 2oL7 příkazní sm|ouvu č' 2077/02, jejímž
obsahem je koordinace bezpečnosti práce při provádění stavebních prací na dí|e: ZatepIení fasádv a
výměna oken - havariiní stav' jehož zhotovitelem je ZATEPLENí, REVtTALtzAcE PEKSTAV s.r.o.,
spisová značka: c 83339 vedená u Krajského soudu v Brně, síd|o: Králova279/9, Žabovřesky,61-6 oo
Brno, |č: 03032469, na jejímž zák|adě se DodavateIzaváza| doh|ížet na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci (dá|e jen ,,Příkazní sm|ouva,.).

Na Příkazní sm|ouvu se vztahova|a povinnost jejího zveřejnění v registru sm|uv d|e zákona č.
340/zos Sb., o registru sm|uv, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako ,,ZRS,,). K jejímu
zveřejněnív registru sm|uv však do tří měsíců ode dne, kdy by|a uzavřena, nedošlo. S oh|edem na
uvedené p|atí, že Sm|ouva by|a zrušena od počátku. Mezi Postupite|em a Dodavate|em tak zrušením
Příkazní smlouvy doš|o ke vzniku bezdůvodného obohacení a k povinnosti si je vzájemně vydat (dá|e
také jako,,obohacení,.)'



Postupite| a Dodavate| touto Dohodou zcela nahrazují ve smyslu ust. s 1902
89l2ot2 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, závazek
povinnosti vydat si vzájemně obohacení.

Za účelem řádného hospodaření, předcházení případným sporům a souvisejícím nákladům se
Postupitel a Dodavatel dohodIi na vypořádání obohacenítak, jakje uvedeno dále v Dohodě.

PostupiteI a Dodavate| se dohodIi ,  Že veškeré vztahy mezi nimi, které mají souvis lost s p|něním
Příkazní sm|ouvy, se od účinnost i  Dohody řídí podmínkami ujednanými v Příkazní smlouvě. Postupite|
a Dodavate| však nejsou oprávněni znovu poŽadovat p|nění nebo jednání dle Příkaznísm|ouvy, které
již by|o poskytnuto či učiněno před účinnostíDohody.

Pro případ předcházení případným nedorozuměním př i  výk|adu Dohody Postupite| a Dodavatel
proh|ašují, že smys|em těchto č|ánků je upravit od účinnost i  Dohody práva a povinnost i  Postupite|e
a Dodavate|e tak, jako by ke zrušení Příkazní sm|ouvy nedoš|o a jako by jej ich vztah, práva a
povinnost i  za|ožené Příkazní smlouvou trva|y bez přerušení.

věty první zákona č.
mezi nimi vzniklý z

3. VYPoŘÁDÁruí vzrurvruÝcg pnÁv A PoVlNNosTí .

Předmětem Dohody je postoupení veškerých práv a povinností vyp|ývajících z č|. 2 Dohody (tedy
z původní Příkazní smlouvy) z Postupite|e na objednate|e. Předmětem postoupení jsou tedy
především sm|uvní podmínky týkající se rozsahu, charakteru a specif ik p|nění, odměny, termínů,
místa a způsobu p|něnía da|ších ujednání.

objednate| proh|ašuje, že by| seznámen se sjednanou cenou za činnost Dodavate|e a pokud bude
Dodavate| řádně p|nit svou povinnost, je povinen sjednanou cenu DodavateIi  zap|at it .

Dodavate| podpisem této Dohody vys|ovuje svůj souh|as s postoupením veškeých práv a povinností
p|ynoucích PostupiteI i  zč|.2 Dohody na objednate|e a zavazuje se plnit  nadá|e objednateIi  vše,
k čemu je povinen, zejména vykonávat činnost, která je v č|. 2 Dohody def inována.

PostupiteI a objednatel tímto souhIasně prohIašují, že je j im znám stupeň rozpracovanost i
předmětného dí|a, obsah smlouvy se zhotovite|em dí|a a veškeré podstatné skutečnosti týkající se
průběhu a způsobu prováděného dí|a.

PostupiteI a objednateI tímto sjednávají postoupení práv a povinností bezúpIatné.

Původní sm|ouva pokračuje až do data kompletního předání a převzetídíla. Vzh|edem k pokračování
stavby není potřeba vypisovat nové výběrové řízení a objednate| a dodavate| se dohod|i na termínu
ukončení sm|ouvy komp|etním předáním a převzetím dí|a, jak by|o ostatně uvedeno v původní
smIouvě.

4. zÁvĚngčruÁ UJEDNÁNí

Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originá|u, po jednom pro každou Smluvní
stranu. Dohodu |ze měnit pouze písemnými dodatky, odsouh|asenýmioběma Sm|uvnímistranami.

Je-|i nebo stane-|i se kterékoli ujednání Dohody neplatným nebo nevymahateIným, nebude tím
dotčena platnost ani vymahate|nost kteréhokoli j iného ujednání Dohody. V takovém případě se
Sm|uvnístrany zavazují nahradit do 1'4 dnů ode dne oznámenídruhé Sm|uvní straně nep|atné nebo
nevymahatelné ujednání ujednáním p|atným a vymahatelným se stejným obchodním smys|em.

Dodavate| bere na vědomí, že v souladu se ZRS bude Dohoda uveřejněna objednate|em v registru
smIuv, přičemž Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejněnív tomto registru.

Pří|ohy:
].. Příkaznísm|ouva



V Brně, dne 21". L.20L8

ůtltiill liluÚl|tfuíitt|t t nttirli ilrh lrm' li|tfitt
příspěvková Órga nizace

se sídlem Vídeňská 2/g/26. 639 00 Brno

V Brně, dne 2].. I.2018

",,*,.,,ř^. Ing. FrantÍšr:k N{'inařÍk o
St ay e b n i s e n i,l','' ! n.l. :',t ! : č,Ů í týs t avb ě
Janáčkova 17ll.?'. ii96 ó? Srrážnice
lČ: 136833il 1, DIČ;CZí}Ú1 l281309

Ing. František MinaříkGordon Brei
Objednatele

V Brně, dne 21. 1',2oI8

/L-fh^"e , hw^n'v
Mgr. Markéta Strážnická

Statutární zástupce PostupiteIe

Děts|ť domov Brno, Jí|otlá,
příspěvkorá organizaco .

Jl|ová.|19/13, 639 00 srno
lČ:0&0í293


